
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 216 del 23-11-2017

OGGETTO:
PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO MICROZONAZIONE SISMICA.

L'anno duemiladiciassette addì ventitre del mese di Novembre con inizio alle ore 13:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO
· che l’art. 11 della L. 24/06/09 n.77 (conv. D.L. n. 39 del 28/04/2009) ha istituito un fondo

per la prevenzione del rischio sismico, assegnando alla Regione Campania una risorsa
complessiva pariad€122.974.623,56;

· che con D.D. della Giunta Regionale della Campania n. 1279 del 27/10/2016, è stata data
attuazione all'Ordinanza 4007/2012, e pertanto è stato approvata la manifestazione di
interesse per la concessione di contributi per realizzazione delle indagini e studi di
microzonazione sismica, eventualmente accompagnati dall'analisi della condizione limite di
emergenze (C.L.E.) di cui all’art. 2 comma 1 lett. a) dell'Ordinanza n.4007/2012, redatta nel
rispetto delle disposizioni di cui alla richiamata OPCM n. 4007/12,nonché secondo i criteri e
indirizzi approvati con delibere di G.R. n.118 del 27/05/13, n.814del 23/12/15 e n. 482 del
31/08/2016;

· che al predetto bando il Comune di Sala Consilina partecipava in forma associata con i
Comuni di Padula, Montesano sulla Marcellana e Buonabitacolo, stipulando apposito
protocollo di intesa in data 30/11/2016 con il quale tra l’altro si individuava il Comune di
Padula quale comune capofila;

RILEVATO
· che con nota del 07/11/2017 prot. 0729354, acquisito al protocollo generale del Comune di

Padula in data 08/11/2017 prot. n. 7457, la Giunta Regionale della Campania – Direzione
Generale 09 – Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile Staff 91 –
Funzioni di supporto tecnico operativo comunicava, che essendosi resi disponibili ulteriori
fondi relativi al finanziamento degli studi in oggetto, ai sensi del Decreto dirigenziale n. 4
del 28/07/2017 (pubblicato sul BURC n. 61 del 31/07/2017), le Amministrazioni Comunali
innanzi richiamate, risultano essere beneficiari del contributo indicato nell’allegato B al
suddetto Decreto;

· che ai fini della definizione del relativo atto di ammissione e liquidazione del
finanziamento, ai sensi di quanto previsto ai punti 8 e 11 dell’avviso pubblicato sul BURC
n. 71 del 31/10/2016, le Amministrazioni associate dovranno trasmettere alla Giunta
Regionale il provvedimento di impegno di spesa della quota di cofinanziamento a proprio
carico, secondo quanto dichiarato nelle istanze di partecipazione ovvero atti amministrativi
validi comprovanti lo stanziamento della quota pro parte;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
P R O P O N E

1. di prendere atto della nota dell’ 07/11/2017 prot. 0729354, acquisito al protocollo generale
del Comune di Padula in data 08/11/2017 prot. n. 7457, con la Giunta Regionale della
Campania – Direzione Generale 09 – Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione
Civile Staff 91 – Funzioni di supporto tecnico operativo comunicava, che essendosi resi
disponibili ulteriori fondi relativi al finanziamento degli studi in oggetto, ai sensi del
Decreto dirigenziale n. 4 del 28/07/2017 (pubblicato sul BURC n. 61 del 31/07/2017), le
Amministrazioni Comunali innanzi richiamate, risultano essere beneficiari del contributo
indicato nell’allegato B al suddetto Decreto;

2. di prendere atto del protocollo di intesa stipulato in data 30/11/2016 tra i Sindaci dei
Comuni di Padula (capofila), Sala Consilina, Montesano sulla Marcellana e Buonabitacolo
al fine di partecipare

3. di dare atto che in funzione del sopraccitato protocollo di intesa e degli atti connessi allo
stesso la ripartizione delle spese e dei relativi finanziamenti sono così ripartiti:



4. di demandare al Dirigente Area Tecnica per l’assunzione dell’impegno relativa alla quota di
compartecipazione del Comune di Sala Consilina pari ad € 7.800,00 nel corrente bilancio -
esercizio anno 2017;

5. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Padula, capofila in base al richiamato
protocollo di intesa del 30/11/2016, per gli atti consequenziali.

6.   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;
DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 23-11-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

COMUNE ABITANTI DENSITA QUOTA 75% QUOTA 25% TOTALE 100% 30 % COFINZIAMENTO QUOTA COMUNE
Padula 5523 82,29 16500 5500 22000 0,3 6600
Sala Consilina 12651 211,91 19500 6500 26000 0,3 7800
Montesano 6683 60,63 16500 5500 22000 0,3 6600
Buonabitacolo 2632 169,37 13500 4500 18000 0,3 5400

66000 22000 88000 26400



Li', 23-11-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 27-11-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 23-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


